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(Inf.  wł.).  Tradycyjnie  pod  koniec  lutego  w  Teatrze  Zdrojowym  odbyło  się  uroczyste
Spotkanie  Noworoczne  zorganizowane  przez  burmistrza  Mateusza  Jellina.  Tym  razem
wydarzenie miało miejsce w poniedziałek, 23 bm. i było okazją do podsumowania 2025 roku,
wręczenia wyróżnień oraz przedstawienia planów inwestycyjnych na 2026 rok. 
 
Uroczystość, prowadzona przez Justynę Bortnik, zgromadziła parlamentarzystów, przedstawicieli
władz wojewódzkich i powiatowych, samorządowców, radnych, duchowieństwo oraz mieszkańców.
Oprawę muzyczną zapewniła Paulina Gołębiowska z zespołem.
 

 
Podczas  spotkania  zaprezentowano  film  podsumowujący  rok  2025.  Minione  miesiące  w
Polanicy-Zdroju  upłynęły  pod  znakiem  intensywnych  inwestycji.  Zakończono  przebudowę  ulic
Żeromskiego,  Norwida  i  Prusa,  zmodernizowano  oświetlenie  miejskie  oraz  rozbudowano
infrastrukturę wodno-kanalizacyjną, w tym ujęcia wody „Polna” i „Nowa Sokołówka”. Nowe oblicze
zyskała  także  -  wśród  wielu  innych  przedsięwzięć  -  wyspa  dzięki  realizacji  projektu  Balneum
Glacensis,  a  rewitalizacja  skweru przy  kapliczce  NMP przywróciła  temu miejscu  estetykę  oraz
poprawiła jego funkcjonalność w przestrzeni spacerowej. 
 

 
Skuteczność działań samorządu potwierdziły ogólnopolskie rankingi. Polanica-Zdrój zajęła pierwsze
miejsce w zestawieniu dziennika „Rzeczpospolita” w kategorii gmin miejskich i miejsko-wiejskich. W
ostatnich miesiącach kurort wielokrotnie plasował się w czołówce prestiżowych zestawień, zajmując
m.in.  trzecie  miejsce  w  ogólnopolskim  rankingu  pisma  „Wspólnota”  w  kategorii  inwestycji
samorządowych wśród małych miast oraz zdobywając tytuł Lidera Powiatu Kłodzkiego i  wysoką
lokatę w rankingu regionalnym. Miasto znalazło się również w gronie najlepiej ocenianych uzdrowisk
i miejscowości górskich w plebiscytach branżowych, w tym w zestawieniach magazynu „Travelist”. 
 
Jak zapowiedziano, plan wydatków na 2026 rok przekroczy 132 mln zł, z czego 77 mln zł zostanie
przeznaczone na inwestycje. Do kluczowych zadań należeć będą m.in.:  zakończenie przebudowy
arterii Wojska Polskiego (we współpracy ze starostwem), kontynuacja modernizacji ulic Krynicznej i
Sienkiewicza  oraz  przebudowa  deptaka.  W planach  znajduje  się  także  budowa  nowych  miejsc
parkingowych przy ul. Krasińskiego.
 
W  ramach  programu  ochrony  ludności  przewidziano  budowę  podziemnego  magazynu  obrony
cywilnej  jako  części  nowego  budynku  zarządzania  kryzysowego.  Samorząd  zapowiada  ponadto
modernizację stadionu lekkoatletycznego i boiska piłkarskiego, budowę farmy fotowoltaicznej oraz
rozwój sieci ścieżek rowerowych, w tym trasy w ramach dolnośląskiej cyklostrady.
 

 
– Bardzo się cieszę, że możemy się dzisiaj spotkać. Ten film, który przed chwilą widzieliśmy, to
właśnie nasze miasto. Nasze miasto, które się zmienia, które ewoluuje, które z każdego roku jest -



mam nadzieję - piękniejsze, bezpieczniejsze, w którym żyje się lepiej i które dodaje naszym gościom i
kuracjuszom coraz więcej atrakcji – mówił burmistrz Mateusz Jellin nie kryjąc dumy i dodał: Ten
sukces Polanicy nie byłby możliwy, gdyby nie ludzie, którzy budują to miasto na co dzień i angażują
się w codzienną pracę.
 
Podczas  spotkania  burmistrz  podziękował  współpracownikom  odpowiedzialnym  za  finanse  i
funkcjonowanie magistratu.  Kwiaty trafiły do przedstawicieli  lokalnej  oświaty,  instytucji  kultury,
pomocy społecznej oraz miejskich spółek. Podziękowania skierowano także do komendanta straży
miejskiej. 
 
Centralnym punktem wydarzenia było wręczenie statuetek Polanickiego Niedźwiedzia oraz medali i
tytułów honorowych.
 

 
Statuetkę otrzymała Ochotnicza Straż Pożarna w Polanicy-Zdroju z okazji 80-lecia działalności.
Wyróżniono również Miejski Zakład Komunalny,  świętujący 20-lecie funkcjonowania. Nagrodę
przyznano także Piotrowi Lasocińskiemu - właścicielowi restauracji La Nonna, Polskie Smaki i
Fabryka Smaków - za wkład w budowanie kulinarnej marki miasta. W marcu, podczas wydarzenia
„Kalejdoskop  Talentów”,  statuetkę  odbierze  prezes  fundacji  Inicjatywa  Natallia
Polkh-Kastsiukovich.
 
Tytułem „Zasłużony dla Miasta Polanica-Zdrój” uhonorowano prof. Janusza Olearnika - ekonomistę
i autora publikacji o mieście, Ryszarda Biskupskiego - wieloletniego pracownika rozlewni wód i
strażaka OSP, a pośmiertnie Jerzego Kazimierza Młynarczyka,  opiekuna polanickich fontann,
nazywanego „strażnikiem miejskiej magii”. W imieniu śp. J. Młynarczyka wyróżnienie odebrała jego
żona Agnieszka Młynarczyk. 
 
Kulminacyjnym momentem było nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta aktorowi i senatorowi
Jerzemu  Fedorowiczowi,  który  w  przemówieniu  wspominał  dzieciństwo  spędzone  w
Polanicy-Zdroju i podkreślał swoją więź z miastem. Tytuł przyznano również prezesowi Krajowej
Rady Spółdzielczej dr. Mieczysławowi Grodzkiemu (uroczyste wręczenie wyróżnienia zaplanowano
na październik). 
 
Uroczystość  zakończyły  okolicznościowe  przemówienia.  Życzeniami  podzielili  się  m.in.  senator
Aleksander  Szwed,  poseł  Grzegorz  Macko,  radny  wojewódzki  Adam Jaśnikowski,  członek
zarządu powiatu Dariusz Kłonowski. 
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